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Wyniki jego długich badań i poszukiwań znajdują się w mnóstwie 

komunikatów i notatek, oraz w mistrzowskiem dziele, ozdobionem pięknemi 

tablicami, które, niestety, nie zostało wydane po francusku, choć wyszło 

w Paryżu. Wszyscy uczeni znają trudności, z jakiemi się spotykać trzeba, 

jeśli się chce wydać dzieło czysto naukowe. Dzieło naszego przyjaciela 

nie oglądałoby światła, gdyby nie Biblioteka polska w Paryżu, która po-

niosła koszta publikacyi. 

Chudziński pracował tylko dla nauki. Przesadzonej skromności, wy-

łącznie szukał przyjemności wewnętrznej, jakiej doświadcza uczony, przy-

czyniając się do wzrostu sumy naszej wiedzy. Biednym żył i biednym 

umarł. Do 1880 r. Paweł Broca, traktując go tak, jakby był członkiem jego 

rodziny, pozwolił mu zapomnieć o osamotnieniu. Szczęściem, po śmierci 

ojca, pozostały syn zachowywał się względem naszego przyjaciela tàk samo 

aż do ostatniej chwili. Niech przyjmie wyraz wdzięczności od przyjaciół 

zmarłego. 

Wszyscy, którzy znali Chudzińskiego oddają hołd jego wiedzy i bez-

interesowności. Skromnemu temu człowiekowi przy końcu życia danem 

było doświadczyć słodkiej radości, gdy Akademia Medyczna, Towarzystwo 

Antropologiczne paryskie, Towarzystwo francuskie popierania nauk i To-

warzystwo Anatomiczne przyznały mu z własnej woli zaszczyty, o które 

się nigdy nie ubiegał. Uczeni tej miary, co zmarły, są zbyt rzadcy,-—wo-

bec tego obowiązkiem pozostałych jest spłacić dług jego pamięci i oddać 

mu hołd, stokroć zasłużony". 

R. Verneaii (.Parys'J, 

Redaktor dwumiesięcznika ,,1'Antropologie." 

DROBNE WIADOMOŚCI. 

= Profesor uniwersytetu czeskiego, L. Niederle na ostatnim zjeździe 

archeologicznym w Kijowie dotknął pytania, dawniej już poruszonego przez 

niego: „O czasie przesiedlenia się Słowian z północy gór Karpackich na Wę-

gry." Według teoryi Niederlego, popartej szeregiem danych archeologicznych 

i antropologicznych, Słowianie.rozeszli się na Zachód i Południe za Karpaty 

i zajęli dzisiejsze Węgry północne, wyszedłszy ze swojej ojczyzny, leżącej 

na porzeczu Wisły. 

— Dr. Aleksander Brückner z Berlina miał w Tow. historycznem wy-

kład na temat: „Początek Słowian i Germanów." 
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